平成２６年６月２７日

代表取締役社長 阿部 貴明

東京都墨田区立花 4-7-8
TEL 03-3617-0121(代表)

http://www.marugen.com

丸源飲料工業株式会社

宇都宮工場

FSSC22000 認証取得

拝啓

向夏の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。

さて、丸源飲料工業株式会社（本社：東京都墨田区 代表取締役社長 阿部貴明）の宇都宮工場（栃木県宇

都宮市平出工業団地 45-11）は、国際的な食品安全マネジメントシステム規格である「FSSC22000」の認

証を取得致しましたので、下記の通りご連絡申し上げます。当社は、2004 年 HACCP（総合衛生管理製造過

程）認証に続く、本認証のもと、今後も食品製造者として食の安全・安心に努め、より一層信頼される企業

体となるよう精進して参ります。引き続き、ご指導・ご鞭撻を賜りたくお願い致します。

敬具

記

１．内容

丸源飲料工業株式会社宇都宮工場は、認証機関による厳正な審査の結果、2014 年（平成 26 年）6 月 16
日、清涼飲料水、ゼリー、菓子及びデザートのシロップ及びソースの製造の範囲において、FSSC22000
の認証（ビューローベリタス認証番号：IND14.4156U）を取得致しました。

２．FSSC22000 とは

・FSSC22000 は、Food Safety System Certification 22000 の略です。

・FSSC22000 は、オランダの FFSC（Foundation of Food Safety Certification：食品安全認証財団）が

開発・運営する、食品安全のための認証規格です。

・FSSC22000 は、世界の流通・食品大手約 650 社が加入する TCGF（The Consumer Goods Forum）の

元で運営される GFSI（Global Food Safety Initiative）により、認証取得会社の食品安全の管理レベル

が一定以上であると認められた第三者認証制度です。

・FSSC22000 には、下記の要求事項が含まれます。

① ISO22000:2005 に準拠した食品安全マネジメントシステム

② ISO/TS 22002-1:2009 の規定による前提条件プログラム

③ FSSC22000 独自の食品安全対策に関する追加要求事項（使用するサービスの管理、従業員の監督、

法令遵守等を確実にする仕様書管理を含む原料材料の管理など）

【本件に関するお問合せ】

丸源飲料工業株式会社 生産本部 生産技術開発センター 品質保証室 担当：福田

TEL ： ０３－３６１７－０１２１（代表）  E-mail： info@marugen.com

報道関係の皆様へ

ISO22000:2005
食品安全ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ

＋

HACCP
食品安全に関する技術的な手法

ISO ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ

継続的改善を基礎とするｼｽﾃﾑ

FSSC22000 ＝ ＋

ISO/TS22002-1:2009

（食品製造・加工業）

前提条件プログラム

一般衛生管理を強化した

ガイドライン

＋

追
加
要
求
事
項